
LEGA CANOTTAGGIO A SEDILE FISSO UISP 

 La Spezia - 

Gare remiere del giorno 02 agosto 2015 

PALIO DEL GOLFO 

 

IL GIUDICE UNICO  

 

 Letto il verbale redatto dai Giudici Arbitri in riferimento alle gare remiere in epigrafe. 

 Letto il verbale della Commissione Antidoping 

 Letti i provvedimenti precedenti del corrente anno sportivo 

 Visto il Regolamento di Giustizia e Disciplina vigente  
 

DELIBERA 
 

di assumere i seguenti provvedimenti disciplinari: 
 

Gara Juniores 
 

A carico dell'atleta Oleggini Filippo e della Società Fezzano 
 

L'atleta in epigrafe veniva sorteggiato per il rilievo antidoping con espresso invito a 
presentarsi presso i locali deputati per tale formalità insieme ad un dirigente della 
Società. Al momento dell'arrivo, l'atleta evidenziava difficoltà fisiche e veniva 
trasportato da barca senza insegne con a bordo persone che indossavano maglie con i 
colori sociali della Società senza utilizzare il servizio di soccorso presente in loco, 
rendendosi di fatto irreperibile per gli organi della lega. 
 

Il Capo Borgata del Fezzano Sig. Grieco si presentava regolarmente dagli organi 
deputati per le analisi antidoping affermando che l'atleta non si era potuto presenziare 
perchè si era sentito male. 
 

A fronte di tale situazione risulta necessario esperire istruttoria tesa ad accertare la 
reale situazione dei fatti e pertanto con la presente  

INVITA 
Il Sig. Oleggini Filippo o eventualmente ove minorenne coloro che esercitano la potestà 
sul medesimo : 
1. a dare comunicazione in forma scritta entro 5 giorni dalla pubblicazione del 
presente comunicato della ricostruzione dei fatti e dei motivi giustificativi della mancata 
presentazione ai controlli antidoping 
2. a consegnare copia, se esistente, di documentazione medica proveniente da 
ente pubblico attestante la situazione medica dell'atleta al momento della 
convocazione. 
3. Alla Società Fezzano, dichiarazione in forma scritta dei motivi per cui l'atleta è 
stato trasportato lontano dal campo di gara senza utilizzare i servizio di soccorso 
presente e senza avvisare gli organi della lega presenti. 
 

 
Così deciso in La Spezia il 04 agosto 2015 
        Il Giudice Unico 
 
        (Avv. Andrea Frau) 

 
 

 


